
- 1 - 

久教給第３４３号  

令和７年９月吉日 

 

 関係保護者 様 

 

 

久喜市教育委員会教育長  

 

 

令和８年度における学校生活管理指導表及び学校給食関係書類の提出について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げま

す。 

 さて、過日ご回答いただきました「令和８年度における学校生活に係るアレルギー疾患及び学校給

食に関する調査」におきまして、学校生活、または学校給食等の食事内容に関して配慮を必要とする

との記載がありました。 

本市では、アレルギー及びその他の疾患等のあるお子さんも安全に学校生活が送れるよう体制を整

えたいと考えております。  

つきましては、趣旨をご理解いただき、下記のとおり関係書類をご提出いただきますようお願いい

たします。 

 

記 

 

１ ご提出いただく書類 

(1)  アレルギー疾患があり、学校生活において特別な配慮が必要な場合 

   （様式２）学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）※様式２は医師が作成 

    ※緊急時連絡先の保護者電話番号及び裏面下部（保護者記入欄）を御記入のうえ提出してください  

 

(2) アレルギー疾患があり、学校給食の内容に配慮が必要な場合 

   （様式２）学校生活管理指導表（アレルギー疾患用） ※様式２は医師が作成 

    ※緊急時連絡先の保護者電話番号及び裏面下部（保護者記入欄）を御記入のうえ提出してください 

   （様式３）学校給食対応申請書（アレルギー及びその他の疾患等） 

 

(3) その他の疾患等（乳糖不耐症含む）があり、学校給食の内容に配慮が必要な場合 

   （様式２－２）学校給食の対応指示書 ※様式２－２は医師が作成 

    ※義務教育期間中１回以上提出している方で、症状等に変化がない場合は省略可 

   （様式３）学校給食対応申請書（アレルギー及びその他の疾患等） 

 

(4) 宗教上の理由により、学校給食の内容に配慮が必要な場合 

   （様式４）学校給食対応申請書（宗教、その他） 

 

(5) その他の理由により、学校給食の内容に配慮が必要な場合 

   （様式４）学校給食対応申請書（宗教、その他） 

（裏面へ続く） 



 

 

 

２ 提出期限 

入学説明会（１月～２月頃実施）でご提出ください。 

 

３ 提出先 

   進学先の小学校 

 

４ その他 

（１）ご提出いただいた書類をもとに、個別面談を実施いたします。日時等は追ってご連絡いたしま

す。（アレルギー及びその他の疾患等により学校給食等食事の内容に配慮が必要な場合のみ） 

（２）「（様式２）学校生活管理指導表」に記載された内容については、学校における日常の取組及び

緊急時の対応に活用するため、教育委員会及び全教職員で共有することに御理解・御協力をお

願いします。また、放課後児童クラブ（学童保育）を利用する方は、保護者の同意の上、必要

に応じて放課後児童クラブ（学童保育）へ情報提供させていただきます。 

（３）食物アレルギーにより主治医に「（様式２）学校生活管理指導表」の記載を依頼する際は、「（参

考２）主治医の先生へ 学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）の作成についてのお願い」

も併せてお渡しください。 

（４）ご不明な点は、久喜市立学校給食センターまでお問い合わせください。 

 

 

                       

 

 【問い合わせ】 

久喜市立学校給食センター 

 担当：齋藤、吉田、神山 

  電話：０４８０－２２－８９８９    


